ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng  10   năm2020

Về việc tăng cường tuyên

truyền công tác phòng,

chống dịch bệnh sốt xuất

huyết

Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 126-CV/HU ngày 14/10/2020 của Huyện ủy về việc

tăng cường tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết; Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các Phòng, ban ngành, Trung tâm Y tế và Ủy ban nhân dân các xã

- Thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương của

tỉnh của Huyện ủy và Ủy ban nhân dân huyện về tăng cường công tác phòng,

chống bệnh sốt xuất huyết.

- Tăng cường tuyên truyền vận động, hướng dẫn người dân cách phòng

bệnh; vệ sinh môi trường; với các biện pháp cốt lõi, tối ưu nhất để phòng, chống

bệnh sốt xuất huyết Dengue là tổ chức diệt loăng quăng/bọ gậy “Không có loăng

quăng/bọ gậy, không có sốt xuất huyết”. Triển khai thực hiện có hiệu quả các biện

pháp, phòng, chống bệnh sốt xuất huyết Dengue, tăng cường công tác kiểm tra,

giám sát việc thực hiện các chương trình, kế hoạch về phòng, chống sốt xuất tại

các xã, thôn có dịch ít nhất 2 lần/tuần (nếu có). Đồng thời, nắm bắt tình hình, phát

hiện sớm các trường hợp mắc bệnh, can thiệp, hỗ trợ, xử lý kịp thời, triệt để các

khu vực, ổ dịch, nhằm tránh lây lan.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông: Kịp thời cung

cấp thông tin tuyên truyền về tình hình và cách phòng chống bệnh sốt xuất huyết

và các dịch bệnh ở người đến các tầng lớp nhân dân. Biên tập nội dung tuyên

truyền và phản ánh tình hình, kết quả thực hiện các chủ trương, biện pháp phòng

ngừa, ngăn chặn bệnh sốt xuất huyết Dengue. Chú trọng phát hiện, phản ánh, đưa

tin các tập thể, cá nhân tiêu biểu, tích cực trong công tác, phòng chống bệnh sốt

xuất huyết trên địa bàn huyện; phê bình các địa phương đơn vị, cá nhân thiếu tích

cực, không thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm Y tế;

- Lưu: VT- LT.

.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Pờ Ly Hảo

		2020-10-19T15:10:01+0700

		2020-10-19T15:14:00+0700

		2020-10-19T15:14:00+0700

		2020-10-19T15:14:01+0700